
Муниципальное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №7 

имени адмирала Ф.Ф. Ушакова

ПРИКАЗ

№ '  /о

Об утверждении
плана проведения
месячника адмирала Ф.Ф.Ушакова

На основании плана работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения месячника, посвященного юбилею адмирала Ф.Ф. Ушакова.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.
3. Ответственной за проведение месячника, посвященного юбилею адмирала Ф.Ф. Ушакова 
назначить заместителя директора по BP Н.А. Жеварину.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор СОШ №7 Е.А. Сапегина



УТВЕРЖДЕН 
приказом директора 

МОУ CQJUI №7
от PAXJ.jC(f № .1#'/С/•  fO

План проведения месячника, посвященного юбилею ФФ. Ушакова
в 2014-15 году 

Ф.Ф. Ушакову 270 лет «Гордимся и помним!»

ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА СУББОТА

2 3 Оформление 
уголка о Ф. Ф. 
Ушакове

4 КТД 
« Морская 

мозаика» 1-10 
класс

5 Оформление 
выставки 
литературы об 
адмирале в 
библиотеке

6 7 Районные
спортивные 
соревнования для 
5 классов
« Люби на саночках 

кататься»
Классные часы, посвященные Ф.Ф. Ушакову « Святой праведный воин», экскурсии в музей

9
Шахматный турнир 1-2 
класс в 13.00 каб. 303 
(3 чел. от класса) 

Флеш-моб « Ты 
морячка, я — моряк» 
1-4кл в спорт, зале в 
11.40

10 Смотр 
корабельных 
уголков 1-11 
класс

11 КТД 
« Собираем 

историю из 
пазлов» о 
жизненном пути 
Ф.Ф. Ушакова 
1-11 кл.

Флеш-моб 
« Ты морячка, я 

-  моряк»
5-Икл. в 11.40. 
в спортзале

12
Конкурс 
моделей 
кораблей 1-5 
класс

Конкурс
инсценированно
й
патриотической
песни
1-4 класс
12.00-1-2 кл.
13.00-3-4 кл.

13 Конкурс 
инсценированной 
патриотической 
песни 5-11 класс в 
14.00

14 Районный конкурс 
активистов школьных 
музеев



Диктанты ПО . тематике месячника
16 17 Конкурс 18 19 20 Участие в 21 '
Интеллектуальная игра кроссвордов 1-11 Интеллектуальна Интеллектуальн региональном
7-8 класс каб.106 в 14.00 класс « Что я я игра 5-6 класс ая игра 9-11 кл. в семинаре Семейные

знаю о каб.106 в 13.00 каб. 106 в 14.00 « Значение и соревнования
флотоводце Ф.Ф. место духовного и « Зимние забавы»

« Самый сильный класс» Ушакове Участие в « Зимние ратного подвига 12.00
5-11 класс. районном соревнования» Ф.Ф. Ушакова в 1 семья от 2-5 класса
Перетягивание каната Литературный смотре строя и памяти Ушакова российской
5кл- 2 перемена конкурс « Ода песни в 13.00 6 класс в 14 истории»
6кл-1 перемена Адмиралу» 7-11 школа № 4 часов
7кл- 3 перемена класс
8кл- 4 перемена
9 кл- 5перемена
10-11 кл-
6 перемена

23 24 Вышибалы 25 Репетиция 26 27 Уроки по 28 Участие в районном
« Морской бой» праздника. Репетиция тематике конкурсе

День защитников 8-9 класс в 14.00 в Отбор номеров праздника месячника инсценированной
Отечества спортзале

Мастер класс по 
вязанию морских 
узлов для 
желающих у каб. 
110

художественной
самодеятельност
и

Адмирала

« Праздник 
Адмирала» в 
14.00 в актовом 
зале

патриотической песни


